
 
DSS  22/12/2011– LIQUID SPECIALISTI  AMBULATORIALI DICEMBRE 2011       pag. 1 di 4 

PROPOSTA DEL SERVIZIO DISTRETTO 
N.PDEL/2011/ 449     DEL 22/12/2011 

 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE DOVUTE AI MEDICI SPECIALISTI AMBULATORIALI 

INTERNI  RELATIVE AL MESE DI DICEMBRE 2011. 

  
Su proposta del Direttore del Distretto; 

PREMESSO  

- che si deve procedere alla liquidazione della competenze dovute ai medici specialisti ambulatoriali 

convenzionati interni relative al mese di DICEMBRE 2011, come da Accordo Collettivo Nazionale del 

08/07/2010 e Accordo integrativo regionale in vigore; 

- che con tale mensilità vengono liquidate agli specialisti ambulatoriali a tempo indeterminato le 

competenze orarie del mese corrente nonché l’ulteriore attività svolta nei mesi precedenti, e agli 

specialisti  a tempo determinato (annuali, provvisori e sostituti) il servizio prestato  nel mese di 

Novembre 2011 e arretrati riferiti ai mesi precedenti; 

 
 CONSIDERATO  

- che si deve procedere a liquidare al dott Marongiu Gabriele l’importo di  7.500,00 per l’attività svolta 

nel periodo dal 01/06/2011 al 30/11/2011 per il progetto “Programma finalizzato a garantire la routine 

chirurgica, ortopedica e ginecologica presso la Struttura Ospedaliera”, approvato con Delibera n. 128/C 

del 13/04/2010 e l’importo di € 450,00 per l’attività svolta nel mese di giugno 2011 relativa al progetto 

“occhio all’Ogliastra” per l’anno 2011, approvato con Delibera n. 165 del 17/05/2011; 

RITENUTO 
- di effettuare a un medico specialista la trattenuta di € 396,00 in esecuzione di atto di pignoramento per 

conto di  EQUITALIA SARDEGNA SPA come descritto nella precedente Determina n 817 del 

05/08/2011;      

 
ACQUISITE  

− le distinte riepilogative delle prestazioni aggiuntive eseguite nei mesi precedenti inerenti l’attività extra-

moenia, progetti e consulti, verificate e riscontrate regolari dal personale Amministrativo e Medico del 

Distretto, allegate al fascicolo "ATTIVITA” – SPECIALISTICA AMBULATORIALE Dicembre 2011,  agli 

Atti dell’uff. Liquidazioni del Servizio Medicina di Base; 

 
ACCERTATO 

− che per i medici titolari a tempo indeterminato attualmente in servizio deve essere effettuato conguaglio 

I.R.P.E.F. per l’ANNO 2011, ai sensi della vigente normativa in materia fiscale; 

− che per il calcolo di cui sopra è risultato € 1.654,20 per conguaglio positivo ed € 9.951,50 per 

conguaglio negativo;   

 DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

 n° 29 del 09/02/2012



 
DSS  22/12/2011– LIQUID SPECIALISTI  AMBULATORIALI DICEMBRE 2011       pag. 2 di 4 

VISTA  
− la DELIBERAZIONE N° 772/A del 04/11/2008 “Attribuzione delle deleghe ai Direttori del Distretto, 

del P.O., DSM e Dip. Prevenzione; 

ACCERTATO 
- il superamento del budget 2011 per la specialistica ambulatoriale interna che era stato fissato in € 

1.230.000,00, calcolato sulla spesa storica del 2007 quantificata in € 1.082.382,24 e incrementata per il 

2010 di € 147.617,76 per aumento di spesa dovuti ai rinnovi contrattuali del 2009 - 2010 e nuove 

attività programmate; 

- che nell’anno 2011 si continua ad avere un sforamento della spesa di circa € 250.000,00 dovuto alle 

attività in essere dal 2010 senza provvedere ad incrementare adeguatamente il budget esistente;  
DATO ATTO  

- che la somma complessiva della presente mensilità da liquidare ammonta a € 133.669,39 di cui € 

119.946,63 per i medici titolari (allegato 1) e € 13.722,76 per i medici a tempo determinato – sostituti 

(allegato 2), come da tabulati contabili allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale  
VISTI 

- l’atto Aziendale; 

-  l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali 

interni ai sensi dell’Art. 8 del D.LGS .N. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

vigore dal 29/072009 ratificato l’8/07/2010; 

-  la Legge Regionale n 10 / 2006; 

 
Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica 
e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
 
 

 DELIBERA 

 
a)  DI liquidare ai medici specialisti ambulatoriali interni le competenze spettanti per  il mese di DICEMBRE 

2011, per complessivi € 133.669,39, di cui € 119.946,63 per i medici titolari per le competenze del mese 

corrente e l’attività svolta nei mesi precedenti (allegato 1) e € 13.722,76 per i medici a tempo determinato – 

sostituti per il servizio prestato nel mese di NOVEMBRE 2011 e mesi precedenti (allegato 2), come da 

tabulati debitamente riscontrati regolari dal Direttore del Distretto, che vengono allegati alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 



 
DSS  22/12/2011– LIQUID SPECIALISTI  AMBULATORIALI DICEMBRE 2011       pag. 3 di 4 

b) di imputare il costo di € 133.669,39 ai conti  del bilancio per il 2011 come di seguito specificato:                                         

    - 0502020610 Conto Competenze medici titolari € 98.493,91 

    - 0502020611 Conto Enpam/Q/AZ medici titolari € 13.299,77 

    - 0502020612 Conto IRAP medici titolari € 8.152,95 

    - 0502020610 Conto Competenze medici tempo determinato € 12.137,74 

    - 0502020611 Conto Enpam /Q/AZ medici tempo determinato € 1.585,02; 

 

c) di incaricare il Servizio Medicina di Base e il Servizio Bilancio per gli adempimenti di propria competenza. 

    

 Il Dirigente Amm.vo del Distretto 
       Dott.ssa Elvira Marongiu 
           FIRMA APPOSTA         
  
  
 Il Direttore del Distretto 
    Dott. Sandro Rubiu 
     FIRMA APPOSTA 
 

  

 
Il Direttore   Sanitario                                          Il Direttore Amministrativo  
  Dott. Orlando Scintu                                                  Dott. Attilio Murru 
          FIRMA APPOSTA     FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco PINTUS 

FIRMA APPOSTA 



 
DSS  22/12/2011– LIQUID SPECIALISTI  AMBULATORIALI DICEMBRE 2011       pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 10/02/2012. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _____________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2012/4320 
 
 
Lanusei, li 10/02/2012 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Sanitario 
− …….
 
 
 
 
 
 
 


